Протокол ДК № 30
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                            «24» марта 2016 г.
На заседании присутствовали:
Ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации  СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Бровкина Екатерина Николаевна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков.
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
       1. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в марте  2016 года;

       2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 29.02.2016 г.; 22.03.2016 г.;

       3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 29.02.2016 г.; 03.03.2016 г.; 22.03.2016 г.
       1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в марте 2016 года:

1) Компании ООО ПТАМ «Парк»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости специалистам: Папанян А.А., Папанян Г.А., Папанян Т.С., Соломатиной Т.В., Ковшарову П.В., Ширшину В.Н., Сухих А.Н. и Марченко Ю.А. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, а также о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2015 года в размере 18000 рублей, сроком устранения замечаний до 27.05.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Сетевая компания «Иркут»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости главному инженеру Бодрову А.В. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 27.05.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО НПРФ «Традиция»
Постановили:

Вынести  предписание  о  необходимости:

1) погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2015 года в размере 18000 рублей, сроком устранения замечания до 27.05.2016 г.;

2) погасить задолженность по оплате вступительного взноса в размере 45000 рублей, сроком устранения замечания до 27.04.2016 г.;
3) специалисту  Суховой Т.И.  пройти  курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 27.05.2016 г.;
4) специалистам: Малышевой Л.В., Трифоновой И.Е., Строгач Л.Б. и Лискову Ю.В. пройти аттеста- цию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 27.04.2016 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании АО «Иркутскгипродорнии»
Постановили:
Вынести предписание о необходимости специалистам: Черных В.Д., Сухих А.Н., Кострюковой С.В.  пройти  курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до  27.05.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО АПМ «Образ города»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости:
1) специалистам:  Ри А.У., Пожидаеву А.А. и Соломатиной Т.В. пройти курсы повышения квалифи- кации  и аттестацию по проектной   деятельности, сроком устранения замечания до 27.05.2016 г.;
2) предоставить   действующий   договор    аренды   на    офисное   помещение   по фактическому   адресу, сроком устранения замечания до 27.04.2016 г.;
3) предоставить  приказ  о  назначении лиц, ответственных за нормоконтроль, сроком устранения замечания до 27.04.2016 г.
Вынести повторное предупреждение о необходимости:

1) погасить задолженность по оплате членских взносов за 3 квартал 2015 года в размере 18000 рублей, сроком устранения замечания до 27.04.2016 г.;
2) ведущему  конструктору   Куницыну В.В. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 27.04.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
            2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 29.02.2016 г.; 22.03.2016 г.:

1) Компании ООО «Энергостройконсалт»
Постановили:
В связи   с  невыполнением Предписания № 350  сроком устранения замечания  до 29.02.2016 г. о необходимости  специалистам: Соколову Ю.Д., Соколову В.Ю, и Замащикову О.С.  пройти   курсы  повышения  квалификации  и аттестацию по проектной деятельности, вынести  предупреждение об устранении данного замечания в срок до 27.04.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ПАО «ВЧНГ»
Постановили:
В  связи  с  невыполнением Предписания  № 362 сроком устранения  замечаний до 22.03.2016 г. о необходимости  предоставить   сведения  о  соответствии   выданного  Свидетельства  о  допуске максимальному  размеру  одного  договора,   а  также   о  необходимости  предоставить  приказ  о назначении  лиц,  ответственных  за  нормоконтроль,  вынести   предупреждение  об устранении данных замечаний в срок до 27.04.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

         3. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 29.02.2016 г.; 03.03.2016 г.; 22.03.2016 г.:

1) Компании ООО «Иркутский стройпроект»

Постановили:

В срок до 27.04.2016 г. устранить замечания согласно Предупреждениям № 256 и № 268 о необходимости:
1) привести в соответствие с Требованиями состав специалистов по допускам: 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12;

2) погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 3, 4 кварталы 2015 года в размере 42000 рублей;

3) специалистам: Смольянову Б.И., Гладкову С.В., Политову С.Э, Суховой Т.И., Баландиной Ю.П., Шиман О.В. пройти   курсы  повышения  квалификации  и аттестацию по проектной деятельности;
4) предоставить действующий договор аренды на офисное помещение  по фактическому   адресу.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО ПСБ «Перспектива»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 262 о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 3, 4 кварталы 2015 года в размере 54000 рублей до  27.04.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ФГУ «Востсибрегионводхоз»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 266 о необходимости заместителю директора Карелину В.О.  пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности до 27.04.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

4) Компании ООО СС «Арбол»
Постановили:
Пригласить директора Карпец Олега Васильевича на заседание Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» 31.03.2016 г. для разъяснения причин по не устранению замечаний согласно Предупреждению № 267 (о необходимости: специалистам: Васильевой Н.В., Рязанову С.В., Мельник К.Е. пройти   курсы  повышения  квалификации  и аттестацию по проектной деятельности; представить  документы на лицензионные программные продукты, необходимые для выполнения работ по подготовке проектной документации; договор с испытательной лабораторией и договор аренды на офисное помещение по фактическому адресу).
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ОАО «Электросетьстрой»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 269 о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2015 года в размере 36000 рублей до  27.04.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Компания СЭМ»

Постановили:

В связи с не устранением замечаний согласно Предупреждению № 270 о необходимости заявить специалиста взамен уволенного начальника проектного отдела Долгополова Я.С. приостановить действие Свидетельства № 0135.3-2015-3849015394-П-46 от 18.08.2015 г. в отношении определенного видов работ, на которые был заявлен уволенный специалист, а именно:
4.3 Работы  по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4 Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.6 Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

10 Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Сроком до полного устранения замечания (контрольная дата – 27.05.2016 г.).
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Председатель совета директоров
АО «Иркутскгипродорнии»                                                           _____________/ А.Я. Косяков /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»                             ____________ / Д.Н. Кузаков /

PAGE
4